LI GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
o8 OFICINA DE LOGISTICA Y PATRIMONIO

ACTA DE ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 104-2024-GRA-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En las instalaciones de la Oficina de Logistica y Patrimonio del Gobierno Regional de Arequipa, el
Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), representado por la C.P.C. Thalia Angela Godoy
Torres, siendo las 15:00 horas del dia 03 de octubre del 2024, procedi6 segln las Bases
Administrativas del siguiente Procedimiento de Seleccién:

Nombre de la Entidad: GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central

Proceso de Seleccion:  Subasta Inversa Electrénica (SIE)
Numero de Proceso: 104-2024-GRA-1

Descripcién: ADQUISICION DE DIESEL B5 S50 PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LA
CARRETERA VISCACHANI -CALLALI- SIBAYO-CAYLLOMA, PROVINCIA DE
CAYLLOMA, REGION DE AREQUIPA " CON CUI N° 2194709 II ETAPA-SUB
TRAMO DEL KM.11+000 AL 12+000 DEL KM22+000 AL 23+000 Y DEL KM
744530 AL 84+000

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo con el cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron electrénicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion,
cinco (05) participantes, segtn el siguiente cuadro de la plataforma del SEACE:

Proveedor con MORALES CONDORI .
1 pue 10024031930 BENTTO 26/09/2024 Vilido ‘
Proveedor con QUISPE DE MORALES .
2 pve 10024094893 VT AERGLD 30/09/2024 vélido ‘
|
| |
3 :'l'f(‘:' eedor con 454571259 TRANS VICTORIA S.A.C. 26/09/2024 valido
|
|
Proveedor con CORPORACION RIO 1
| 4 pie 20486255171 ERANCOIST 28/09/2024 Valido
s :[fe’eed” N 0607831123 QYM INGECO S.A.C. 26/09/2024 Valido

SEGUNDO: Acto seguido, segln el reporte del SEACE, Cuatro (04) participantes presentaron sus
ofertas, segun el siguiente cuadro de la plataforma del SEACE:
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1 20454571259 ;RAA'C'S VICTORIA 30/09/2024 23:22:43 20454571259 30/09/2024  23:23:32  Enviado Valido
2 20607831123 QYM INGECO S.A.C.  30/09/2024 18:42:21 20607831123 30/09/2024  18:43:54 Enviado  Valido
3 10024031930 ::rm':s CONDORY  34/09/2024 18:49:26 10024031930 30/09/2024  18:53:26  Enviado valido
4 10024094893 QUISPE DE MORALES 44,0 5004  21:03:26 10024094893 30/09/2024  21:04:21  Enviado Valido

VILMA PAULINA

TERCERO: Seguidamente se descargd el Reporte de Resultados del Periodo de Lances del SEACE,
teniéndose el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADQS DEL PERIODO DE LANCES
Subasts Inversa Electronics No - SIE-SIE-104-2024-GRA-1
32
—_— — —_— — = — —e. — — —
iEntidad caonvacante | GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central o
| No Item 1
Descripcion del Item | - DIESEL BS S-50 o __1]
Moneda | Soles !
Orden de Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor tiltima Oferta l
1 20607831123 QYM INGECO S.A.C. 1400000
2 20454571259 TRANS VICTORIA S5.A.C. 1428300
a 10024031930 MORALES CONDORI BENITO 1530000
4 10024094893 QUISPE DE MORALES VILMA PAULINA 1890000

1 registros encontrados, mostrando registro(s), de 1 a 1. Pdgina 1/1.

CUARTO: Acto seguido, en cumpllmlento al numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD,
PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECT RONICA, se procedié a verificar que los
postores que han obtenido el primer y el segundo **lugar cumplan con la documentacion requerida
en las Bases del Procedimiento:

e MORALES
N° DOCUMENTOS DE PRESENTACION QYMINGECO | TRANS VICTORIA CONDORI
OBLIGATORIA S.AC S.AC.
BENITO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) St CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
b) Elj)sccurirgzr};oo(f]:saacredite la representacion de quien S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
° articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) SI CUMPLE S| CUMPLE ity
Declaracién jurada de cumplimiento -.de las
d) Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
lll. (Anexo N°3)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
e) representante comin, el domicilio comin y las NO NO NO

obligaciones alas que se compromete cada uno de los | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
| equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°4)
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Copia  simple de la| ] ]
autorizacion e  inscripcion
!E' pesio  dete vigente en el Registro de
incorporar en  Su| L s del
oferta log | Grocarburos gel
Organismo Supervisor de Ia
documentos que . AT
. Inversion en Energia y Mineria
precisn 105 | " OSINERGMIN, segan el
f) "Requisitos de Decreto Su re;nogN" 004 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
Habilitacién" que se P R
detallan  en el 2010-EM y regulado por [a
. Resolucion de  Consejo
Capitulo IV. de la Directivo
prefonte s6ocion %€ | OSINERGMIN. -~ N°~ 191-
) 2011/08-CD y sus
| | modificatorias. |
ESTADO DE ADMISION DE PROPUESTA ADMITIDA [ ADMITIDA ADMITIDA

QUINTO: Por lo tanto, visto el resultado, el Organo Encargado de las Contrataciones dispone
Otorgar la BUENA PRO del procedimiento de seleccion: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N° 104-2024-GRA - PRIMERA CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE DIESEL B5 S50
PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VISCACHANI -CALLALI- SIBAYO-
CAYLLOMA, PROVINCIA DE CAYLLOMA, REGION DE AREQUIPA " CON CUI N°
2194709 II ETAPA-SUB TRAMO DEL KM.11+000 AL 12+000 DEL KM22+000 AL
23+000 Y DEL KM 74+530 AL 844000 , al postor que quedo en Primer Lugar seg(n
Orden de Prelacién, del Reporte de resultados del periodo de lances del SEACE,
conforme al siguiente detalle:

GANADOR DE LA MONTO

ITEM BUENA PRO ADJUDICADO S/.
ADQUISICION DE DIESEL B5 S50 PARA LA
OBRA "MEJORAMIENTO DE LA
CARRETERA  VISCACHANI  -CALLALI- S/ 1,400,000.00
SIBAYO-CAYLLOMA, PROVINCIA ) DE QYM INGECO (Un mlllon .
CAYLLOMA, REGION DE AREQUIPA " CON S.A.C Cuatrocientos mil
CUI N° 2194709 II ETAPA-SUB TRAMO o con 00/100 Soles)
DEL KM.11+000 AL 12+000 DEL -
KM22+000 AL 23+000 Y DEL KM 74+530
AL 844000

SEXTO:

Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccion,

siendo las 16:00 horas del mismo dia se da por concluido el presente acto disponiendo su
publicacién segin cronograma establecido en el SEACE y en sefial de conformidad firma a

continuacion.
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